d’encàrrec de gestió de 8 de maig de 2023 de l’Agència Catalana del Consum a la 
Diputació de Barcelona a l’àmbit de la disciplina del mercat i el consum així com l’annex 
que l’acompanya: Annex I “Actuacions durant l’any 2024 en matèria d’inspecció i 
control de mercat”.   

Tercer.- IMPUTAR una despesa de 4.350,00 € (QUATRE MIL TRES-CENTS  
CINQUANTA EUROS) a què ascendeix la compra de les mostres derivades de 
l’activitat encarregada, amb càrrec a l’aplicació pressupostària del Servei de Suport a 
les Polítiques de Consum G/E0202/49300/22615 del pressupost 2024. Aquesta 
despesa resta condicionat a l’existència de crèdit suficient i adequat al pressupost 2024

[...]

-1 Les despeses generades en el correcte desenvolupament d’aquest encàrrec de 
gestió són assumides per l’Agència Catalana del Consum amb càrrec a la partida 
pressupostària D/251.0002.00/4610/0000.  

L’import total de despesa que, com a màxim, es fixa per a l’any 2023 és de 9.865,00 € 
(nou-mil vuit-cents seixanta-cinc euros) d’acord amb el desglossament i les definicions 
previstes a l’annex 1 adjunt d’actuacions en matèria d’inspecció i control de mercat.   

Àrea Comerç, Consum i Salut Pública  
Servei de Suport a les Polítiques de Consum 

La despesa màxima es distribueix en despeses directes i en despeses de gestió i el seu

[...]

-2 Les despeses directes, referides a l’activitat 1 indicada a la clàusula tercera, 
apartat 2, d’aquest conveni, per la compra de les mostres seran assumides inicialment 
per la DIBA amb càrrec a l’aplicació pressupostària G/60402/49300/22615 de l’exercici 
2023 i fins a un pressupost màxim de 2.985,00 € (dos mil nou-cents vuitanta-cinc euros).  

-3 La DIBA ha d’acreditar davant l’ACdC, mensualment i conforme s’especifica a 
l’annex, les despeses directes en què hagi incorregut amb motiu de l’adquisició de 
mostres i li ha de facilitar els documents acreditatius corresponents.

[...]

relació de totes les factures acreditades, signada per l’òrgan corresponent de la DIBA i 
amb la conformitat de la prestació.  

-4 Les despeses de gestió, relacionades amb les dues activitats encarregades i 
previstes en l’annex d’aquest conveni, per un import total màxim de 6.880,00 € (sis mil 
vuit-cents vuitanta euros) han de ser acreditades mensualment per la DIBA a l’ACdC per 
qualsevol canal admès en dret.  

-5 L’ACdC, prèvia comprovació de la documentació presentada per la DIBA, ha de 
procedir a iniciar els tràmits necessaris per a la liquidació de les despeses justificades

[...]

-1 Les despeses generades en el correcte desenvolupament d’aquest encàrrec de 
gestió són assumides per l’Agència Catalana del Consum amb càrrec a la partida 
pressupostària  D/251.0002.00/4610/0000.   

L’import total de despesa que, com a màxim es fixa per a l’any 2024, és de 11.230 € 
(onze mil dos-cents trenta euros)) d’acord amb el desglossament i les previsions 
descrites a l’annex 1 adjunt referent a actuacions en matèria d’inspecció i control de 
mercat. Aquesta despesa màxima es distribueix en despeses directes i en despeses de 
gestió i el seu pagament resta condicionat a l’existència de crèdit suficient i adequat al

[...]

-2 Les despeses directes, referides a l’activitat 1 indicada a la clàusula tercera, 
apartat 2, d’aquest conveni, per la compra de les mostres seran assumides inicialment 
per la DIBA amb càrrec a l’aplicació pressupostària G/E0202/49300/22615 de l’exercici 
2024 i fins a un pressupost màxim de 4.350.€ ( quatre-mil tres-cents cinquanta euros). 
Aquest pagament inicial d’aquesta despesa resta condicionat a l’existència de crèdit 
suficient i adequat al pressupost de l’organisme encarregat.  

-3 La DIBA ha d’acreditar davant l’ACdC, mensualment i conforme s’especifica a 
l’annex, les despeses directes en què hagi incorregut amb motiu de l’adquisició de

[...]

relació de totes les factures acreditades, signada per l’òrgan corresponent de la DIBA i 
amb la conformitat de la prestació.  

-4 Les despeses de gestió, relacionades amb les dues activitats encarregades i 
previstes en l’annex d’aquest conveni, per un import total màxim de 6.880 € (sis mil vuit-
cents   vuitanta euros)  han de ser acreditades mensualment per la DIBA a l’ACdC per 
qualsevol canal admès en dret.  

-5 L’ACdC, prèvia comprovació de la documentació presentada per la DIBA, ha de 
procedir a iniciar els tràmits necessaris per a la liquidació de les despeses justificades